19. And Laban said, <i>It is</i> better that I give her to thee, than that I should give her to another man: abide with me.	19. Tunc dixit Laban, Melius est ut dem eam tibi, quam dem eam viro alteri: mane mecum.
20. And Jacob served seven years for Rachel; and they seemed unto him <i>but</i> a few days, for the love he had to her.	20. Servivit itaque Iahacob pro Rachel septem annos; et fuerunt in oculis ejus sicut dies pauci, eo quod diligeret eam.
21. And Jacob said unto Laban, Give <i>me</i> my wife, for my days are fulfilled, that I may go in unto her.	21. Postea dixit Iahacob ad Laban, Da uxorem meam: quia completi sunt dies mei, ut ingrediar ad eam.
22. And Laban gathered together all the men of the place, and made a feast.	22. Et congregavit Laban omnes viros loci, et fecit convivium.
23. And it came to pass in the evening, that he took Leah his daughter, and brought her to him; and he went in unto her.	23. Fuit autem vesperi, in vespera accepit Leah filiam suam, et adduxit eam ad illum, et ingressus est ad eam.
24. And Laban gave unto his daughter Leah Zilpah his maid <i>for</i> an handmaid.	24. Et dedit Laban ei Zilpah ancillam suam, Leah filiae suae ancillam.
25. And it came to pass, that in the morning, behold, it <i>was</i> Leah: and he said to Laban, What <i>is</i> this thou hast done unto me? did not I serve with thee for Rachel? wherefore then hast thou beguiled me?	25. Et fuit mane, et ecce erat Leah, et dixit ad Laban, Quid hoc fecisti mihi? numquid non pro Rachel servivi tibi? et ut quid decipisti me?
26. And Laban said, It must not be so done in our country, to give the younger before the firstborn.	26. Tunc dixit Laban, Non fit ita in loco nostro, ut detur minor ante primogenitam.
27. Fulfil her week, and we will give thee this also for the service which thou shalt serve with me yet seven other years.	27. Comple hebdomadem hujus, et dabimus tibi etiam hanc pro servitute, quam servies mihi adhuc septem annos alios.
28. And Jacob did so, and fulfilled her week: and he gave him Rachel his daughter to wife also.	28. Fecit ergo Iahacob sic, et complevit hebdomadem illius, et dedit ei Rachel filiam suam in uxorem.
29. And Laban gave to Rachel his daughter Bilhah his handmaid to be her maid.	29. Et dedit Laban Rachel filiae suae Bilhah ancillam suam in ancillam.

30. And he went in also unto Rachel, and he loved also Rachel more than Leah, and served with him yet seven other years.	30. Et ingressus est etiam ad Rachel: et dilexit etiam Rachel magis quam Leah: servivitque ei adhuc septem annos alios.
31. And when the LORD saw that Leah <i>was</i> hated, he opened her womb: but Rachel <i>was</i> barren.	31. Vidit autem Iehova quod exosa esset Leah, et aperuit vulvam ejus, et Rachel erat sterilis.
32. And Leah conceived, and bare a son, and she called his name Reuben: for she said, Surely the LORD hath looked upon my affliction; now therefore my husband will love me.	32. Et concepit Leah, et peperit filium, vocavitque nomen ejus Reuben: quia dixit, Nempe vidit Iehova afflictionem meam: nunc enim diliget me vir meus.
33. And she conceived again, and bare a son; and said, Because the LORD hath heard that I <i>was</i> hated, he hath therefore given me this <i>son</i> also: and she called his name Simeon.	33. Et concepit adhuc, et peperit filium, et dixit, Quia audivit Iehova quod exosa essem, dedit mihi etiam hunc. Et vocavit nomen ejus Simeon.
34. And she conceived again, and bare a son; and said, Now this time will my husband be joined unto me, because I have born him three sons: therefore was his name called Levi.	34. Et concepit adhuc, et peperit filium, et dixit, Nunc vice hac copulabitur vir meus mihi, quia peperi ei tres filios. Idcirco vocavit nomen ejus Levi.
35. And she conceived again, and bare a son: and she said, Now will I praise the LORD: therefore she called his name Judah; and left bearing.	35. Et concepit adhuc, et peperit filium, et dixit, Vice hac confitebor Iehovae. Idcirco vocavit nomen ejus Iehudah: et destitit a pariendo.